ДОГОВОР поставки товара № б/н
г. Новосибирск
«____» _________________ 20__ г.
_____________________________________________________________________________________________________, именуемое(ый) в дальнейшем «Покупатель», в лице ________________________________________________________ _____________________________________________________________________________________________________,  действующего на основании ____________________________________________________________________________, с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью «Термостудия», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице директора Важениной Натальи Владимировны, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор (далее по тексту – «Договор») о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар, имеющийся в наличии у Продавца (далее по тексту – «Товар»), на условиях настоящего Договора по согласованным ценам и в ограниченные сроки.

1.2. Ассортимент, количество, цена единицы Товара и общая стоимость Товара, сроки поставки Товара и другие существенные условия устанавливаются Сторонами, и указываются в Договоре-Счете, который является неотъемлемой частью настоящего Договора.
2. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

2.1. На товар Продавец выставляет Договор-Счет, далее Счет, являющийся для Покупателя основанием для перечисления денежных средств, который в том числе содержит существенные условия поставки.
2.2. Поставка Товара осуществляется в срок не позднее 20 рабочих дней с даты поступления денежных средств Продавцу по Счету за Товар, если Сторонами не установлено иной договоренности, отраженной в Счете.

2.3. О готовности  Товара к отгрузке Продавец обязуется уведомлять Покупателя незамедлительно по телефону, факсу, по почте или по электронной почте.

2.4. Способ доставки Товара – передача на складе Продавца (далее по тексту – «Самовывоз»).
2.5. Покупатель обязан вывезти оплаченный товар со склада в течение 5 рабочих дней после уведомления о готовности заказанного товара к отгрузке.

2.6. При несоблюдении Покупателем п.2.5, Поставщик вправе истребовать с Покупателя стоимость хранения продукции на складе Поставщика в размере 0,5% от стоимости не вывезенной продукции за каждый день хранения.

2.7. При несоблюдении Покупателем п.2.5, Поставщик имеет право отпускать продукцию по наличию в продаже.
2.8. Право собственности на Товар переходит от Продавца к Покупателю в момент передачи Товара Покупателю с подписанием Сторонами Универсального передаточного документа, далее УПД. При этом Продавец считается исполнившим свою обязанность по передаче Товара Покупателю.
2.9. При приеме товара Покупатель проверяет его соответствие сведениям, указанным в транспортных и сопроводительных документах по наименованию и количеству.

2.10. Продавец гарантирует Покупателю соответствие качества поставляемых  Товаров действующим стандартам и требованиям ГОСТ.

2.11. В случаях обнаружения Покупателем недостачи, порчи, несоответствия качества Товара требованиям настоящего Договора, вызов Покупателем представителя Продавца обязателен. Продавец обязан не позднее 3 (Трех) дней с даты  получения уведомления Покупателя об обнаруженных несоответствиях Товара условиям Договора о количестве/качестве сообщить Покупателю, будет ли направлен представитель для участия в проверке партии Товара по количеству/качеству. В случае принятия Продавцом решения о явке представителя, последний  обязан  прибыть  для осуществления  проверки  в  разумный срок.
2.12. Неполучение ответа Продавца на вызов в трехдневный срок, а также неявка представителя Продавца в разумный срок дает право Покупателю осуществить составление дефектной ведомости в установленном порядке. Покупатель обязан не позднее 3 (Трех) дней отправить дефектную ведомость Продавцу. В соответствующей претензии, направляемой Продавцу, Покупатель обязан указывать обнаруженные несоответствия Товара.

3. УСЛОВИЯ РАСЧЕТОВ

3.1. Оплата стоимости Товара производится Покупателем до передачи Товара Продавцом авансом в размере 100% на основании Договора-Счета.
3.2. Цена на Товар  договорная, устанавливается в рублях и включает в себя НДС.
3.3. Обязательство Покупателя по оплате стоимости партии Товара считается выполненным со дня зачисления на расчетный счет Продавца денежных средств в размере эквивалентном стоимости  соответствующей партии Товара.

3.4. В случае невыполнения Продавцом своих обязательств в согласованные сроки, Покупатель вправе потребовать возврата авансовых сумм в безакцептном  порядке.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Договору, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством и настоящим Договором.

4.2. Продавец несет ответственность за качество Продукции в течение всего гарантийного срока годности Товара, при условии соблюдения Покупателем  необходимых условий хранения и эксплуатации Товара и его транспортировки.

4.3. Сторона освобождается от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, принятых по настоящему Договору, если докажет, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств (пожар, наводнение, землетрясение, иные природные явления стихийного характера, а также военные действия, забастовки, санкционные ограничения), о которых  Сторона не знала и не могла знать в момент заключения настоящего Договора.

4.4. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору ввиду возникновения форс-мажорных обстоятельств, должна известить другую Сторону о наступлении и прекращении таких обстоятельств в срок, не превышающий 10 (Десяти) дней с момента их наступления и прекращения. В противном случае Сторона утрачивает право ссылаться на них как на основание освобождения от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение Договора.

4.5. Срок исполнения обязательств по Договору Стороной, испытывающей воздействие форс-мажорных обстоятельств, отодвигается соразмерно времени, в течение которого такие обстоятельства действовали. Если обстоятельства непреодолимой силы будут длиться более трех месяцев, Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

4.6. Руководствуясь ст. 421, 431.2 Гражданского кодекса РФ, стороны дают следующие заверения об обстоятельствах и гарантируют:

- стороны заверяют, что у них и/или их контрагентов имеется фактическая возможность (ресурсы, сотрудники, помещения, оборудование, транспортные средства, денежные средства и т. д.) выполнить обязательства в рамках исполнения Договора;

- стороны заверяют, что ни ими, ни их контрагентами не будет создан искусственный документооборот в отношении выполненных работ в рамках исполнения Договора;

- все документы, подлежащие подписанию со стороны Продавца и Покупателя в ходе исполнения настоящего Договора, в т. ч. все дополнения, изменения и приложения к нему, деловая переписка, акты сверок, товарные накладные, УПД и любые другие финансовые и/или первичные бухгалтерские документы, будут собственноручно подписаны лицами, имеющими на подписание таких документов надлежащие полномочия;
- сторонами уплачиваются все налоги и сборы в соответствии с действующим законодательством РФ, а также ими ведется и подается в налоговые и иные государственные органы налоговая, статистическая и иная государственная отчетность в соответствии с действующим законодательством РФ;
- в отношении сторон не возбуждено производство по делу о несостоятельности (банкротстве);

- стороны не находятся в процессе реорганизации, ликвидации и не имеют ограничений на осуществление хозяйственной деятельности.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания и действует до надлежащего исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

5.2. Покупатель вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор и возместить затраты производства в размере 30% (тридцати процентов) от стоимости товара.
5.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными и являются его неотъемлемыми частями, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежащим образом уполномоченными представителями обеих Сторон.

5.4. Любые споры между Сторонами, связанные или вытекающие из настоящего Договора будут разрешаться Сторонами на основе переговоров. В случае недостижения Сторонами согласия, спор передается на рассмотрение Арбитражного суда.  Пред арбитражное  урегулирование спора обязательно для сторон.

5.5. При совершении настоящей сделки стороны признают юридическую силу подписи факсимильного воспроизведения с помощью средств механического и иного копирования.

5.6. Настоящий Договор составлен в двух идентичных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Продавец
ООО  «Термостудия» Россия, 630091, г. Новосибирск, ул. Ядринцевская, д.23.

ИНН 5406297538 КПП 540601001 ОГРН 1045402535342
Расчетный счет 40702810400030021900 Банк: Ф-Л СИБИРСКИЙ ПАО БАНК "ФК ОТКРЫТИЕ", г. Новосибирск

БИК 045004867 Корреспондентский счет 30101810250040000867

Контакты: телефон +7(913)921-65-55, электронная почта: 3832101492@mail.ru
Сайт: sferansk.ru
Покупатель
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
7. ПОДПИСИ СТОРОН
Продавец

Покупатель
_______________ (Важенина Н.В.)

__________________ (_________________________)
М.П.

М.П.